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Referat – Skolebestyrelsesmøde 
Dato og tid: tirsdag den 9. december 2025 kl. 15:30-17.30 

Sted: Vibegaardsvej 5, Bygning 1, 3700 Rønne 

Deltagere: 

Sabine Nicoline Lyngberg (Udpeget af KB) - Formand 

Kasper Flygare (Udpeget af KB) 

Nynne Rosenkrantz Christiansen (medarbejderrepræsentant, US) 

Henrik Kofoed Hansen (FH) 

Kurt Sjøholm (DA) 

Mette Vilsund (medarbejderrepræsentant, 10. klasseskolen) 

Maya Müller (Campus) - Næstformand 

Tina Johansen (Bh sund) 

 

Tilforordnede: 

John Holm Poulsen (Leder af 10. klasseskolen/erhvervsklasser) 

Lone Stenfeldt (Leder af Ungdomsskolens fritidsundervisning) 

Trine Møller Dorow (Velfærdsdirektør) 

 

Afbud: 

Gitte Hagelskjær Svart (UU/Jobcentret) 

Jeanette Heidemann (forældrerepræsentant, erhvervsklasserne) 

Niklas Lund (Leder af Ungdomsskolens Heltidsundervisning) 

Vakant (elevråd, 10. klasseskolen) 

Vakant (elevråd, Ungdomsskolen) 

Vakant (Samrådet for Bornholms skolevæsen) 

Vakant (US - sekretær) 

1. Bestyrelsens tid 
Bestyrelsen beslutter, at dette punkt gøres til et fast punkt, som fremover afslutter dagsordenen.  

2. Bemærkninger til dagsordenen 
Punktet vedr. Ungdomsskolens økonomi kan ikke behandles på dagens dagsorden.  

Bestyrelsen beslutter, at punktet tages af dagsordenen og behandles på et ekstraordinært onlinemøde, når 

økonomien er klar senere i denne uge. 

3. Godkendelse af referat  
Referatet godkendes. 
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4. Orientering vedr. bestyrelsens beslutningskompetence jf. forretningsorden  
Ifølge styrelsesvedtægt for Bornholms Regionskommunes skolevæsen: ”Skolebestyrelsen er 

beslutningsdygtig, når mere end halvdelen af de stemmeberettigede medlemmer er til stede enten fysisk 

eller digitalt.” Se her.  

Dertil kommer for Ungdomsskolens skolebestyrelse, at den er beslutningsdygtig, når over halvdelen af 

stemmeberettigede inden for områderne er til stede. Vakante poster tæller ikke med. 

For nuværende skal der således være henholdsvis 4 deltagere fra Ungdomsskolen og 3 deltagere fra 10. 

klasse til stede, for at der kan tages beslutninger på områderne. 

Det undersøges, hvorvidt medlemmer, som repræsenterer det område, beslutningen ikke vedrører, har 

stemmeret.  

Herefter indskrives kriterier i den nye forretningsorden for Ungdomsskolens skolebestyrelsen. 

5. Budget for det kommende år drøftes og godkendes  
Punktet udgår. 

6. Gennemgang af skolens data og statistik for det netop afsluttede skoleår 2024/2025 
Velfærdsdirektøren ønsker fremover at kunne præsentere data på udvikling over tid og vil drøfte 

mulighederne for dette med Centerchefen. 

Bestyrelsen ønsker blandt andet også at se data på 10. klasse i forhold til % fordeling af beståede elever og 

videre vej i uddannelsessystemet. Overgangsdata på karakterer.  

Klub antal børn:  

Rønne: 168   

Nexø: 126 

10-13 klubben: 34 

Stjerneklubben: 40 

Klemensker: 60 (men inkluderer også cross – 4x12 deltagere)  

Fritidsundervisning: 

64 hold 

10. klasse:  

Skoleåret 23/24 – 100 elever ved start skoleår 

Skoleåret 24/25 – 80 elever ved start, 60 elever ved afslutning 

Skoleåret 25/26 – 56 elever ved start, nuværende 39 elever 

Man er gået fra 7 medarbejdere til 4, fra 2023 til 2025. 

Formanden spørger, om der er nogle teser omkring årsagen til nedgangen? 

Leder af 10. klasse ser mulige tiltag, som brobygning, der ikke er benyttet, men som kan være givtige. Der 

er tæt dialog med uddannelsesvejlederne i forhold til at gøre opmærksom på 10. klasses tilbud.  

Vi ser en årgang, hvor mange er gået direkte på ungdomsuddannelse, og hvor flere har valgt en efterskole.  

Med den nuværende indskrivning, er det svært at bedrive skole på det rette faglige niveau, og man nærmer 

sig den nederste smertegrænse.  
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Kommunalbestyrelsen har, indtil 2030, forsyningspligt ift. at tilbyde et 10. klassestilbud, og derfor er der 

ikke en nedre grænse for, hvornår man lukker tilbuddet, fordi det ikke er rentabelt.  

Det besluttes, at der på mødet den 16. marts orienteres om indskrivningstal for skoleåret 26/27. 

Derefter kan man orientere om og drøfte mulighederne for tilbuddets ramme.  

Erhvervsklasserne: 

Skoleåret 24/25 – 30 elever på tværs af 8. og 9. klasse 

Skoleåret 25/26 – 21 elever i 9. klasse, 2 elever i 8. klasse 

I indeværende skoleår er der kommet en juniormesterlærerordning, og der er truffet beslutning om at 

udfase erhvervsklasserne med afslutning ved udgangen af næste skoleår 26/27. 

Leder af erhvervsklasserne vil indgå i dialog med elever og forældre omkring deres ønske om fortsat at gå i 

erhvervsklasse. 

Formanden spørger til mulighederne for at lave optag til E9, sådan at det kan blive et mere rentabelt tilbud, 

og at tilbuddet rent pædagogisk kan være bedre.  

Intet oplæg fra Heltidsundervisningen. 

7. Orientering og dialog vedr. muligheder for fremtidig ledelse af Ungdomsskolen samt 

overblik over og fremtid for Ungdomsskolen i ny konstitueringsperiode 
Velfærdsdirektøren træder ud som tilforordnet i bestyrelsen og erstattes af centerchefen. 

Som følge af de politiske prioriteringer på Ungdomsskolens område arbejdes der på at undersøge, hvorvidt 

den kommende opdeling og flytning af elementer i den nuværende Ungdomsskole kan se ud som følger: 

Erhvervsklasserne flyttes fysisk til Hans Rømer Skolen 

10. klasse skal enten leje lokaler på Campus eller virksomhedsoverdrages hertil 

Heltidsundervisningen lægges under Specialskolen, i dag Heldagsskolen senere Skolen ved Vibegård 

Fritid- og Klubtilbud lægges under Skolerne i Rønne. 

Leder af Udvikling, Koordinering og Rådgivning vil præsentere den administrative del af projektet Skolen 

ved Vibegård på et kommende møde. 

8. Gensidig orientering. Status fra områderne 
Fritid- og Klub: 

Tager på rundtur og præsenterer for børnene – har videomateriale til både børn og forældre. 

Der ses en stor fremgang i Nexø.  

Klub 10-13 er udfordret ressourcemæssigt, fordi målgruppen viser sig større og den pædagogiske opgave 

tungere end forventet. 

Formanden spørger, om der kan laves et opprioriteringsforslag hertil i forbindelse med næste års 

budgetforhandlinger. 

Der pågår en rekrutteringsindsats for at få de unge engageret i tilbuddet. 
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Der er ventelister til fritidsundervisningen, særligt fordi det er vanskeligt at finde undervisere. 

Heltidsundervisningen: 

Dask er udvidet til det dobbelte – Dask 1 og 2, samlet 20 elever. 

Samlet 43 elever fordelt over de tre dele (inklusive Dask), alle pladser er fyldt. 

10. klasseskolen:  

10. klasse og Campus var på tur til Næstved for at besøge ZBC og se et eksempel på, hvordan man kan 

samtænke og samarbejde på tværs af 10. klasse og ungdoms- og erhvervsuddannelser. 

Der er fokus på kommunikation og proces omkring fremtiden, særligt i forhold til kommende elever og 

forældre. Åbent hus 20. januar i lokalerne på Merkurvej. 10. klasse bliver kendt som CB10. 

9. Opsamling temadag med Campus vedr. 10. klasse og EPX 
Udsættes til næste møde. 

10. Opsamling på medarbejderes besøg på Campus 
Et rigtig godt og positivt besøg – gode rammer. På baggrund af dette besøg kom aftalen i hus med at lave et 

fælles besøg på ZBC, som nævnt i status ovenfor. 

11. Anbefalinger til den nye bestyrelse 
Opmærksomhed på bestyrelsens sammensætning og ansvarsområder – særligt i denne overgangsperiode 

for samtlige underenheder – Skolen ved Vibegård og heltidsundervisningen, flytning af klub- og 

fritidsaktiviteter, flytning af 10. klasse, udfasning af erhvervsklasserne.  

Forretningsorden og årshjul samt dataunderstøttelse 

Professionalisering af bestyrelsesarbejdet med en uddybet dagsorden 

Klarhed omkring bestyrelsens ansvar kontra kommunalbestyrelsens ansvar – både i forhold til beslutninger 

og høringer samt tilsyn 

At bestyrelsen tager på tur, og besøger de forskellige matrikler under Ungdomsskolen 

Udviklingspotentiale i fremstillingen af det økonomiske overblik mm.  

Være nysgerrig på, hvad Heltidsundervisningen kan benyttes til, når dens nuværende form lægges ind 

under specialtilbuddet.  

Tidligere har der været en projektenhed i Ungdomsskolen – kan man det igen? 

12. Eventuelt 
Formanden informerer bestyrelsen om, at leder af Udvikling, koordinering og rådgivning, projektleder af 

projektet vedr. Skolen ved Vibegaard, har tilbudt at deltage på et møde i bestyrelsen og holde et oplæg om 

projektet med henblik på videre dialog. 
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